СОВЕТ  САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН  СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ 	 КАРАР

с10 /  .  бО '9 с . Сарманово

О  внесений  изменений  в  решение  Совета
Сармановского  муниципального  района
от  19 декабря  2006 года  N2 98 «Об
утверждении  положений  «О  переводе
жилого  помещения  в  нежилое
помещение  и  нежилого  помещения  в
жилое  помещение » и  «О  переустройстве

и  (или) перепланировке  жилого
помещения »

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.05.2019 N 1 16-ФЗ  «О  внесении

изменений  в  Жилищный  кодекс  Российской  Федерации », Уставом  муниципального

образования  «Сармановский  муниципальный  район  Республики  Татарстан », Совет

Сармановского  муниципального  района , решил :

1. 	Внести  в  решение  Совета  Сармановского  муниципального  района  от  19

декабря  2006 года  М  98 «Об  утверждении  положений  «О  переводе  жилого

помещения  в  нежилое  помещение  и  нежилого  помещения  в  жилое  помещение " и  "О

переустройстве  и  (или ) перепланировке  жилого  помещения » следующие  изменения :

1) В  пункт  4.1. приложения  1 добавить  абзац  следующего  содержания :

«В  помещение  после  его  перевода  из  жилого  помещения  в  нежилое  помещение

должна  быть  исключена  возможность  доступа  с  использованием  помещений ,

обеспечивающих  доступ  к  жилым  помещениям .»;

2) Пункт  5.1 приложения  1 дополнить  абзацами  6 и  7 следующего  содержания :

«- протокол  общего  собрания  собственников  помещений  в  многоквартирном

доме , содержащий  решение  об  их  согласии  на  перевод  жилого  помещения  в

нежилое  помещение ;
-  согласие  каждого  собственника  всех  помещений , примыкающих  к

переводимому  помещению , на  перевод  жилого  помещения  в  нежилое  помещение .».

2. Разместить  настоящее  решение  на  «Официальном  портале  правовой

информации  Республики  Татарстан » (РКАУО  ТАТАК$ТА1 .КП) и  официальном

сайте  муниципального  образования  «Сармановский  муниципальный  район»
Республики  Татарстан  в  информационно  -  телекоммуникационной  сети  "Интернет ".

.М .Хуснуллин

лп' мчнициАлл  ~я
/*~̀rQ~р '~л  АО6168уо

в
 ~С

:7 о,•?  а  еб - 1в7Ю9%.г '
ю  !л  ~ 	СОВЕТ  т  СА  мАн

м 	пА 	го
РАС10НА

л  b 1взвофз

3. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную

комиссию  по  вопросам  законности , правопорядка  и  местному  самоуправлению

Совета  муниципального  района .

Председатель  Совета
Сармановского  муниципального  района

	Page 1
	Page 2